
＜レクリエーション＞ ＜陶芸＞ 

発行日：令和２年５月１日 

手作りおやつのあんこ餅は大好評でした  (*´∇｀*)  

皆様、とっても美味しく作って下さいました😋 

今月の壁画 

今月は葉っぱの箸置きを作りました。(^_-)-☆ 

葉っぱは 

何色にしよう

かな？ 

土を上手に伸ばしていますね。 

菜の花の壁画作りを皆さん一生懸命作成して下さったおかげで、

もやいにも春がやってきました(*^-^*) 

＜園芸＞ 

じゃが芋を植えました‼‼ 

手伝って下さりありがとうございます‼ 

早く大きくなぁれ‼ 



～新型コロナウイルス感染症の集団感染を防ぐために～ 

当事業所では、新型コロナウイル

ス感染拡大防止の為、引き続き外

出訓練及びボランティア行事を中

止させていただきます。 

大変ご迷惑をお掛けしますが、ご理

解・ご協力を賜りますよう、よろしく

お願い申し上げます。 

の予定  

５/４（月）～９（土）  

 おやつ作り （ワッフル）         

５/８（金） 食事会🍴 

５/１８（月） 食事会🍴 

５/３０（土） 食事会🍴 

ご利用者ならびにご家族の皆様へ 
 

所長 三宅徹也 
 

 平素は当デイサービスの活動にご理解ご協力いただきまして、誠にありがとうございま

す。 

 さて、弊社におきましても新型コロナウイルス感染拡大に伴いまして、出来る限りの対策

を講じているところであります。内容に関しましては、お渡ししました、お願い文の通りであ

ります。また、日々情報収集を行い、感染防止の策を講じ、実践しております。 

 広島県も4月22日付で、非常事態宣言が発令されました。デイサービスは休業協力要請

の対象外とはなりましたが、、接触機会の低減に徹底的な取り組み、徹底した感染防止対

策の実施、可能な限りの利用自粛の依頼を要請されました。 

 当デイサービスでは県からの依頼は真摯に受け止め、出来る限りの対策を立て、対応し

ているところであります。何とか当デイサービスの営業を続け、皆様に必要なサービスを

提供し続けたいと考えております。 

そこで改めまして皆様にお願いがございます。下記の項目に目を通していただき、ご協力

いただけますようによろしくお願いいたします。 
 

新型コロナウイルスが収束するまでの期間で、 

①個別の訓練、パワーリハビリの機械を利用した訓練、入浴の3密を避けられないサービ

スについて、ご自宅で代替、調整可能な方 

②当デイサービスを利用しなくても、ご自宅にて自粛生活が可能な方、又は利用回数を制

限可能な方 

以上のことに該当される方がいらっしゃいましたら、ご連絡、ご相談いただき、自粛にご協

力いただけますよう、よろしくお願いいたします。 
 

 広島県が出しました～県民の皆様へ5つのお願い～をコピーして一緒に配布させていた

だきます。こちらも改めて目を通していただき、ご本人又は同居の家族様にも協力して頂

ければと思います。 

 最後になりますが、大前提として新型コロナウイルスの発生は絶対に阻止しなければなり

ません。しかしながら、こんな時だからこそ介護サービスは絶対に必要であり、皆様の助

けになる存在でなければならないと考えています。今、私たち職員に出来る事は、皆様に

必要なサービスをお届けする事だと信じて、日々対策を講じ、サービスを提供しています。 

 そして私たち職員の元気の源は皆様の笑顔です。皆様の笑顔を守りながら、皆様のご

協力のもと営業していきたいと考えております。 

 お願いばかりで申し訳ありませんが、当たり前の日常が取り戻せるその日まで、どうかご

協力をよろしくお願いいたします。                                                 

ご相談、ご不明点等なんでも結構です。いつでも三宅の方までご連絡ください。よろしくお



発行日：令和２年５月１日 

４/６（月）～１１（土）外で花見週間でし

た。お天気に恵まれ、気持ちのいいお

花見でした(*´ω｀) 

美味しい花見弁当だったので、皆さんと

ても笑顔がいっぱいでした(*^▽^*) 

４/９（木） バーベキューでした♡ 

お肉も美味しいけど、野菜も大人気

でしたね(*^-^*) 

もやいの手作りの桜と、本物の桜は 

どっちがキレイ～？ 

見間違えるくらい綺麗でしたね(^_-)-☆ 

※４月６日～１１日実施 

昼食時の為、マスクを外した写真になっています。 

室内同様、十分な距離を保っています。 


